2° - As fontes de financiamento para os referidos programas
governamentais são os constantes do artigo 4° desta lei.

Art. 3° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2012, nos termos do inciso II do art. 41 da Lei
4.320/64 Crédito Especial, no valor de R$ 192.466,62 (cento e noventa e dois mil
quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos), para criação das
seguintes dotações orçamentárias:

._(J: )-_ CREDITO ESPECIAL R$ (Reais)

02 Poder Executivo

02.54 Depto. de Educação, Cultura e Esporte
12.361.0007.2.0011 Ensino Fundamentai

(....) 4.4.90.52 Eq.

[...]

R$ 149.769,00

R$192.466,62

Art. 4° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial aberto pelos
artiqo 4° serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO PARCIAL, nos
termos do inciso III do § 1° do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de R$
192.466,62 (cento e noventa e dois mil quatrocentos e sessenta e seis reais e
sessenta e dois centavos), das seguintes dotações orçamentárias:

(-) ANULAÇÕES R$ (Reais)

02 Poder Executivo

02.52 Departamento de Governo

04.122.0002.2.0004 Administração e Finanças

.(0030) 3.1.90.11 Venc. E Vantagens Fixas-Pessoal Civil (FR 01) R$ 25.000,00